

*Handläggare:
Sten Holm*

Yttrande över motion av Curt Linderoth (m) och Christer G Wennerholm (m) om förebyggande av demenssjukdom, speciellt Alzheimers sjukdom

Ärendet

Landstingsstyrelsen ska yttra sig över motionen och har överlämnat den till hälso- och sjukvårdsutskottet för beredning.

Motionärerna framhåller vikten av tidig upptäckt av demenssjukdomar speciellt Alzheimers sjukdom och föreslår att ett vårdprogram upprättas för denna patientgrupp.

Förslag till beslut

Hälso- och sjukvårdsutskottet föreslås besluta

att föreslå landstingsstyrelsen besluta att yttra sig enligt förvaltningens synpunkter i detta tjänsteutlåtande.

Förvaltningens synpunkter

Det behövs ett regionalt vårdprogram för demenssjukdomar, där Alzheimers sjukdom och andra primärdegenerativa demenser utgör den största gruppen. Ett handlingsprogram för demensutredningar finns sedan 1997 publicerad på Janus portalen samt i Viss. Ett regionalt vårdprogram för vård av patienter med utvecklad demenssjukdom eller för risk för sådan, utarbetas för närvarande inom landstingets medicinska programarbete, inom programområdet äldrevård. Arbetet görs av en arbetsgrupp som leds av Michaela Grut, överläkare Danderydsgeriatriken, där även representanter för primärvård och kommunen medverkar. (se bilaga 2)

Ett viktigt kunskapsunderlag tas även fram av SBU (Statens beredning för medicinsk utvärdering), som hösten 2005 ska publicera nuvarande kunskapsläge om demenssjukdomar. Om SBU:s rekommendationer inte kan erhållas underhand, kommer det regionala vårdprogrammet inte bli färdigt förrän hösten 2005, istället för som nu planerat i maj/juni 2005. Därefter kommer ett implementeringsarbete starta.

Vårdprogrammet anger mål och kvalitetsindikatorer för demenssjukvården, beskriver olika typer av demenssjukdom, behandlingar samt metoder för tidig upptäckt. Vidare görs kartläggning och analys av förekomst, kostnader, vårdkedja, utbud, behovet av samverkan och läkemedelsuppföljning samt

Bilaga 1: Motionen

Bilaga 2: Beskrivning av arbetet med vårdprogram för demens

konsekvensanalys. Även patientperspektivet och behovet av stöd till närstående kommer att belysas.

Anna-Stina Nordmark-Nilsson

Sören Olofsson